令和３年９月３０日

岸川中学校保護者 様

川口市立岸川中学校

校長  松田 隆幸

台風の接近に伴う対応について

 白露の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃よ

り、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、報道されておりますとおり、台風１６号が北上しております。それに伴い、明日、

１０月１日は未明より風雨が強まることが予想されております。

つきましては、生徒の安全対策等について、下記のとおり対応いたします。保護者の皆

様のご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 登校の際、風雨が強い場合は、生徒の安全を最優先に、様子を見て登校させてください。

２ 天気予報で台風の進路をこまめにチェックし、子どもだけの外出はさせないでください。

登下校時の生徒の安全確保について

１ 登校時の対応について

（１）天候を見て、通常どおりの登校が危険な場合は、無理をせず保護者の判断で登校を一時見

合わせてください。このような場合の登校の遅れは遅刻になりません。

（２）学校に持っていく荷物は必要最小限にし、傘ではなくカッパ等を利用してください。長靴

   等の着用も考慮ください。

（３）登校途中で、風雨が強まるなどの危険な場合は、登校途中の生徒に積極的に声かけをして、

安全な場所に一時避難させてください。

２ 下校時の対応について

（１）天候を見て、下校を一時見合わせる、もしくは予定より早める場合があります。その際は

メール配信でお知らせいたします。

（２）仕事などの関係で、生徒が下校する時間帯に家に保護者の方がいない場合は、安全に過ご

せるようご家族でよく話し合っておいてください。なお、勤務先や携帯電話の番号が変わ

った時は必ず担任に連絡をお願いします。

（３）下校途中で、風雨が強まるなどの危険な場合は、下校途中の生徒に積極的に声かけをして、

安全な場所に一時避難させてください。

（４）台風の通過後も川の増水や電線の切断等が考えられます。危険な場所に近づかないように

させてください。